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EESSÕNA 

Dokumendi (EN 15026:2007) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 89 „Thermal performance of 
buildings and building components“, mille sekretariaati haldab SIS. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2007. a oktoobriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2007. a oktoobriks. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Iirimaa, 
Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, 
Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja 
Ühendkuningriik. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade



EVS-EN 15026:2007 

5 

SISSEJUHATUS 

See standard määratleb soojus- ja niiskustehnilise modelleerimise tarkvara praktilised 
kasutustingimused ühemõõtmelise soojus- ja niiskuslevi hindamisel mitmekihilistes piirdetarindites, 
mille mõlemal pool mõjuvad muutuvad kliimatingimused. Vastupidiselt elemendisisese kondenseerumise 
hindamisele statsionaarses seisundis Glaseri meetodil (mida on kirjeldatud standardis EN ISO 13788) 
annab soojus- ja niiskustehniline dünaamiline modelleerimine üksikasjalikumat ja täpsemat teavet 
piirdetarindis esinevate niiskusriskide ja vastavate ennetavate meetmete rakendamise kohta. Kui Glaseri 
meetod käsitleb ainult soojusjuhtivust ja veeauru difusiooni statsionaarsetes tingimustes, siis selle 
standardiga hõlmatud dünaamilised mudelid võtavad arvesse soojuse ja niiskuse akumuleerumist, 
varjatud soojuse mõju ja ülekandumist vedelike ja konvektsiooni teel reaalsetes ääre- ja algtingimustes. 
Tänapäeval leiavad sellised mudelid ehituspraktikas laialdast kasutamist, mille tulemusena on soojus- ja 
niiskustehnilise modelleerimise täpsus ja korratavus oluliselt paranenud. 

Selles standardis esitatavate mudelite abil on võimalik modelleerida järgmisi piirdetarindites toimuvaid 
soojuse ja niiskuse ühemõõtmelisi siirdeprotsesse:  

 esialgse ehitusniiskuse väljakuivamine; 

 talvetingimustes difusioonist põhjustatud niiskuse akumuleerumine tarindisisese kondenseerumise 
tulemusel; 

 kaldvihmast põhjustatud niiskuse sissetungimine;  

 väljastpoolt sissetungiva niiskuse põhjustatud veeauru suvine kondenseerumine; 

 pikklainelise soojuskiirguse jahutavast toimest põhjustatud kondenseerumine välispindadel (selge 
tähistaeva öine jahutus); 

 niiskusega seotud soojuskadu soojuslevist ja aurustumisest. 

Piirdetarindite soojus- ja niiskustehnilise modelleerimise seisukohalt olulised tegurid on loetletud 
allpool. Standard algab selle füüsikalise mudeli kirjeldamisega, millel soojus- ja niiskustehnilised 
modelleerimisvahendid põhinevad. Seejärel kirjeldatakse vajalikke sisendparameetreid ja nende 
saamisviise. Numbriliste modelleerimisvahendite hindamiseks esitatakse võrdlusjuhtum (benchmark 
case) ja selle analüütiline lahendus. Standardi viimase osa moodustavad väljundi hindamine, 
interpreteerimine ja dokumenteerimine. 

Lähteandmed: 

 piirdetarindite koostis, orientatsioon ja kalle; 

 ehitusmaterjalide soojus- ja niiskustehnilised omadused ja sõltuvused keskkonnatingimustest; 

 ääretingimused, sise- ja välispinna takistused; 

 algtingimused, arvutusperiood, numbrilised kontrollparameetrid. 

Väljundid: 

 temperatuuri ja soojusvoo jaotus ja ajaline varieeruvus; 

 veesisaldus, suhteline niiskus ja niiskusvoo jaotus ning ajaline varieeruvus. 

Andmete järeltöötlus: 

 energiavajadus, ökonoomsus ja ökoloogilisus; 

 mikrobioloogiline kasv, mädanik ja korrosioon; 

 niiskuskahjustused ja lagunemine. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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See standard ei hõlma andmete järeltöötlusel kasutatavaid menetlusi. Võimaluse korral esitatakse viited 
neid menetlusi käsitlevatele publikatsioonidele. 
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1 KÄSITLUSALA 

See standard spetsifitseerib võrrandid, mida kasutatakse modelleerimismeetodis ehituskonstruktsioone 
läbiva mittestatsionaarse soojus- ja niiskusülekande arvutamisel. 

Standardis esitatakse ka võrdlusnäide (benchmark example), mida kasutatakse väidetavalt lubatavate 
tolerantside piirides sellele standardile vastava modelleerimismeetodi hindamisel. 

Selle standardi võrrandid võtavad arvesse järgmisi akumuleerumise ja ühemõõtmelise ülekande 
juhtumeid: 

 soojuse akumuleerumine kuivas ehitusmaterjalis ja absorbeerunud vees; 

 soojusjuhtivus tulenevalt niiskusest sõltuvast soojuserijuhtivusest; 

 varjatud soojuse levi veeauru difusiooni teel; 

 veeauru sorptsioonist ja kapillaarjõududest põhjustatud niiskuse sisaldus; 

 veeauru aurudifusioon; 

 vedeliku liikumisest põhjustatud niiskuslevi (pinddifusioon ja kapillaarvool). 

Selles standardis kirjeldatavad võrrandid võtavad arvesse järgmisi klimaatilisi muutujaid: 

 sise- ja välistemperatuur; 

 sise- ja välisniiskus; 

 lühilaineline päikesekiirgus ja pikalaineline soojuskiirgus; 

 sademed (tavaline ja kaldvihm); 

 tuule kiirus ja suund. 

Selles standardis kirjeldatavad soojus- ja niiskustehnilised võrrandid ei ole rakendatavad kui: 

 toimub konvektsioon läbi avade ja pragude; 

 kahemõõtmelised mõjurid on olulise tähtsusega (nt niiskuse tõus (pinnasest), tingimused 
külmasildade ümbruses, gravitatsioonijõudude mõju); 

 esinevad hüdraulilised, osmootsed ja elektroforeesist põhjustatud jõud; 

 keskmine päevatemperatuur ehituskomponendis ületab 50 °C. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt nimetatud dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral 
kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne 
koos võimalike muudatustega. 

EN 12664. Thermal performance of building materials and products — Determination of thermal 
resistance by means of guarded hot plate and heat flow meter methods — Dry and moist products of 
medium and low thermal resistance 

EN 12667. Thermal performance of building materials and products — Determination of thermal 
resistance by means of guarded hot plate and heat flow meter methods — Products of high and medium 
thermal resistance 
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EN 12939. Thermal performance of building materials and products — Determination of thermal 
resistance by means of guarded hot plate and heat flow meter methods — Thick products of high and 
medium thermal resistance 

EN ISO 7345. Thermal insulation — Physical quantities and definitions (ISO 7345:1987) 

prEN ISO 9346:2005. Hygrothermal performance of buildings and building materials — Mass transfer — 
Physical quantities and definitions (ISO/DIS 9346:2005) 

prEN ISO 10456. Building materials and products — Hygrothermal properties — Tabulated design values 
and procedures for determining declared and design thermal values (ISO/DIS 10456:2005) 

EN ISO 12571. Hygrothermal performance of building materials and products — Determination of 
hygroscopic sorption properties (ISO 12571:2000) 

EN ISO 12572. Hygrothermal performance of building materials and products — Determination of water 
vapour transmission properties (ISO 12572:2001) 

prEN ISO 15927-3. Hygrothermal performance of buildings — Calculation and presentation of climatic 
data — Part 3: Calculation of a driving rain index for vertical surfaces from hourly wind and rain data  
(ISO/DIS 15927-3:2006) 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED, TÄHISED JA ÜHIKUD 

3.1 Terminid ja määratlused 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardites prEN ISO 9346:2005 ja EN ISO 7345 ning alljärgnevalt 
esitatud termineid ja määratlusi. Teised kasutatud terminid on määratletud selle standardi asjakohastes 
jaotistes. 

3.2 Tähised ja ühikud 

Tähis Suurus Ühik 
cm kuiva materjali soojusmahtuvus J/(kgK) 

cw vee (liquid water) soojusmahtuvus J/(kgK) 

Dw materjali veeauruerijuhtivus (difusiooni potentsiaal on 
õhu veeaurusisalduste erinevus) 

m2/s 

Esol päikese kiirgusvoo kogutihedus W/m2 

g niiskusvoog kg/(m²s) 
gp sademeveest põhjustatud niiskusvoog kg/(m²s) 

gv veeauruvoog kg/(m²s) 

gw veevoog kg/(m²s) 

gw,max materjali pinda absorbeeruv maksimaalne veevoog kg/(m²s) 

h pinna soojusülekandetegur W/(m2K) 
hc konvektiivne soojusülekandetegur  W/(m2K) 

he aurustumise või kondenseerumise varjatud erientalpia 
(specific latent enthalpy) 

J/kg 

hr kiirguslik soojusülekandetegur W/(m2K) 

K vedeliku juhtivus s/m 
pa õhurõhk ümbritsevas keskkonnas Pa 

psuc alarõhk Pa 
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